res Græci κωδίαν, vel κωδείαν dicebant, hanc recentiores, ut opinor, κουδέαν dixere. Schol. Theocriti 11, 56. μήκων λέγεται ἡ κεφαλὴ καὶ ἀνθηφόρος βοτάνη, ἢ κοινῶς λεγομένη κουδέα. Recte a viro doctissimo vocabulum hoc inter Græcobarbara relatum est. Sed non recte multa alia, quæ pura puta Græca sunt, eidem operi immixta fuere, ut θεώρετρα, quæ vox origine et tono Græcissima est, et nunquam usu corrupta fuit, ut pluribus demonstrare possem, nisi viderer extra rem ambitiosius hoc suscepisse. Hanc autem vocem θεώρετρα exempli gratia in medium protuli, quia alios Græcos, ut Alexandrinos, ea usos esse testatus est supra Harpocraton in ἀνακαλυπτήρια. Tres quæ a nobis in ἐπίδικος relatæ sunt, potius augerent numerum vocum illarum Græcobarbararum quam θεώρετρα, quæ nullo modo Græcobarbara est, ἐπιπταμάτις, ἐπιμάτις et μάνδα. Nec enim origine et derivatione Græcæ videntur, sed potius Barbaræ vel Græcobarbaræ sunt, ideoque a nemine adhuc intellectæ et cognitæ: nisi conjecturam, quæ supra in voce ἐπίδικος nobis arrisit, amplecti velimus, et apud Hesych. legendo ἐπιπαμματίδα, ut ordo alphabeticus postulat, et ita apud schol. Com. et Suid. pro ἐπιπταματίδα restituendo ἐπιπαμματίδα, dicamus cum eo ἐπίκληρον ἐπιπαμματίδα esse, id est omnium possessionum patris hæredem, πάμματα enim possessiones. Quod non omnino abhorret a vero. MA.

188, 17. Ἀγαθὴν γε Κωδίαν] Zonaras in Tarquinio Superbo: εἰς δὲ κήπον εἰσαγαγὼν αὐτὸν, ἐν ᾧ μήκωνες ἦσαν, τὰς κωδίας αὐτῶν τὰς ὑπερεχούσας ῥάβδῳ κατέκλασε. Isacius Tzetzes in Lycophronem 37. κωδείαν vocat sic dictam, quod κώματι καὶ ὑπὶφ δεῖη τοὺς ταύτην φαγόντας. VA.

189, 7. Habet hæc ex Athenæo auctor noster, ut et alia omnia quæ de scortis et poculis varii generis retulit. Adi ad lib. 13. Dipnosoph. et videbis nos hinc Strattidis Comici de Lagisca Isocratis pallace versus qui antea corruptissimi erant, emendasse. Vide et de eadem Lagisca Plutarchum in Isocrate. MA. Αὐλοτρύπην vocat Strattis Isocratem, quia ejus pater multos tibiæ artifices alebat. Plutarchus in Isocrate, Ἴσοκράτης Θεοδώρου μὲν ἦν παῖς, τοῦ Ἀρχιέως, τῶν μετρίων πολιτῶν θεράποντας αὐλοποιὸν κερκτημένου καὶ εὐπορήσαντος ἀπὸ τούτων, ὡς καὶ χορηγῆσαι καὶ παιδεῦσαι τοὺς υἱοὺς. ὅθεν εἰς τοὺς αὐλοὺς κεκωμῶδῆται ὑπ' Ἀριστοφάνους καὶ Στράτιδος. Hunc locum intelligit. Atqui mirum est, quod Hesychius Illustris refert, Φίλισκον τὸν Μιλήσιον ῥήτορα πρότερον αὐλητὴν ὄντα παραδοξότατον Ἴσοκράτης ὁ ῥήτωρ αὐλοτρύπην ἐκάλει. Tibiarum foratorem. παράδοξον ἰ. celebrem, et Fortunatianus ait,

Olympionicas et cæteros victores certaminum nominari paradoxos, magis ex consuetudine vulgi quam ex ratione. Idem habet Suidas. VA.

189, 10. In editione prima optime separatur vox λαμπὰς a voce λαμπάδιον: at male in secunda confunditur. Nos priorem sequuti sumus, et a capite reposuimus vocem λαμπάς. MA.

189, 12. Λαμπὰς] ἡ λαμπαδηφορὴ τὴν τῷ Ἡφαίστῳ ἐπιτελέουσι, Herod. 8, 98. Sic ἀγῶνα γυμνικὸν καὶ λαμπάδα ποιεῖν, Arrian. de E. A. 2, 24. p. 100. ibique J. Gronov. Observa locum Isæi p. 62, 19. γεγυμνασιάρχηκε λαμπάδι. Plato de Rep. 1. p. 572. A. de Leg. 6. p. 871. D. Schol. Aristoph. ad Ran. 1119. 1125. Panem etiam θυσίησι ἐπετείησι καὶ λαμπάδι ἰλάσκονται, Herodot. 6. p. 365, 39. Pausan. 1. p. 76. Liban. vol. 1. p. 418. D. τῇ λαμπάδι δὲ ὁ Πάνδρομος λαμπαδικὸς ἀγὼν καὶ δρόμος Neapoli, Schol. Lycophr. ad vs. 732. Suid. in λαμπαδεύεσθαι. Themist. p. 230. D. Hesych. in Λαμπάς. HEMST.

189, 12. In v. Λαμπὰς legitur τρεῖς ἄγουσιν Ἀθηναῖοι ἑορτὰς Λαμπάδος, quum tamen codex Mediceus retineat Λαμπάδας, æque in plurali, quam appositionem egregiam esse opinor. Significat enim ut in festo matris Deum distincti erant varii dies separatis appellationibus, ita ut nominarentur Sanguen, Hilaria, Quietio, Lavatio, ut patet ex Valesianis ad Ammianum Marcellin. lib. 13. cap. 111; sic et in tribus illis festis fuisse quoque dies solennes, qui ab accensis sine dubio lucernis dicerentur Λαμπάδες, idque ex usitatissima loquendi de festis consuetudine, qua etiam Romani dixerunt celebrare ludos Consualia, indice Livio l. 1. GR.

190, 13. Προμηθείους] Hyginus in Poëtico Astronomico cap. de Sagitta: *Prometheus autem consuetus insidiari venit ad Jovis ignem, quo deminuto et in ferulam coniecto, lætus, ut volare, non currere videretur, ferulam jactans, ne spiritus interclusus vaporibus extingueret in angustia lumen. Itaque homines adhuc plerumque, qui lætitie fiunt nuncii, celerrime veniunt. Præterea totum a (f. votiva) certatione ludorum cursoribus instituerunt ex Promethei consuetudine, ut currerent lampadem jactantes.* VA.

190, 4. Θύοντες] Θεόντες. VA.

190, 5. Κατανοήσαντος] Κατανοήσαντας αὐτούς. VA.

190, 7. ΛΑΜΠΤΡΕΙΣ] Χαβρίας Λαμπρέως in oratione contra Neæram, et in oratione πρὸς Τιμόθεον initio παρὰ Ἀντιγένους Λαμπρέως, et in ea πρὸς Κάλλιππον, quam laudat Harpocratio hoc loco, legitur ξένος μὲν ὦν Ἀριστόνῳ τῷ Δεκελεῖ καὶ Ἀρχεβιάδῃ τῷ

Λαμπρεῖ. Suidas etiam, Λαμπραὶ, ait, δῆμος τῆς Ἐρεχθ. etc. Hesy-chius, Λαμπραὶ καθύπερθεν καὶ Λαμπραὶ ὑπέπερθεν etc. Hoc est: *Lampræ infernates et supernates*. Sic apud Plin. *Carentini supernates et infernates*. VA.

190, 11. Verba Comici in Acharnens. sic habent,

ὥς ἀπωλόμεθ'· ὁ λάρκος δημότης ὄδ' ἔστι ἐμός.

Ex quibus ego soleo interpretari, rejectis omnium interpretum explicationibus, illud Juven. Satyr. 15.

—*municipes Jovis advexisse lagenas*.

λάρκος δημότης ut munciceps lagena. Porro enarrator vetus ad illa verba Comici ita infit, πλέγμα τι κοφινῶδες ἢ ψιαθῶδες ἐν ᾧ φέρουσι τοὺς ἄνθρακας. MA. Sed ludit ibi Comicus, et ea dici ab Acharnensibus fingit Dicæopolidi, qui ab eis lapidibus petitus minabatur se illorum liberos occisurum gladio, cumque Acharnenses peterent ab eo, quinam hi essent, ostendit Dicæopolis cophinum plenum carbonibus. Erant vero Acharnenses plerique carbonarii: unde orant Dicæopolidem, ut pareat cophino, quem δημότην vocant et ἤλικα, id est, *coætaneum suum*. Longe commodior esset locus ex Amphide comico; quem laudat Athenæus I. 1. c. 24. οἶνον πολίτης ὧν κρατίστου στρυφνὸς εἶ. Alloquitur virum quendam Acanthium. VA.

190, 17. ΛΕΜΒΑ'ΔΕΙΑ] γρ. Λεβάδεια, ut Photius: ἐν ἧ Διὸς μαντείῳ Τροφονίου κατασκευάσαντος, ut idem. VA.

191, 6. Omnes Homeri libri hodie habent οὐδ' ἐθέλεις. in hoc versu Suidas cum nostro convenit. MA.

191, 10. Λεσχηγόριος vocabatur hic Apollo. male apud Suid. est Λεσχηκόριον. et pejus ante nostram emendationem hic erat λέσχην ὄριον divisio vocibus. Phurnutus de natura Deorum, καὶ Λεσχηγόριον δὲ αὐτὸν προσηγόρευσαν, διὰ τὸ τὰς ἡμέρας ταῖς λέσχαῖς καὶ τῷ ὀμιλεῖν ἀλλήλοις συνέχεσθαι τοὺς ἀνθρώπους, τὰς νύκτας δὲ καθ' ἑαυτοὺς ἀναπαύεσθαι. Si plura de hoc Apolline desideres, adi ad commentarium studiosissimi viri Joannis Meursii in Lycophr. Alexandram, ubi jam diu eum omnes hos errores animadvertisse et abstersisse deprehendimus. MA.

191, 10. Λεσχηγόριον] Περὶ Λεσχηγορίου Ἀπόλλωνος Plutarchus tractatu de particula εἶ. Quid autem λέσχαι, vide Petavium ad Themistium. Etymolog. in ἀδολεσχία. κατὰ τὸ παλαιὸν ἔθος ἐν τῷ χειμῶνι τόπον εἶχον ἀποκεχωρισμένον, ἐν ᾧ πυρκαϊὰς ποιοῦντες ἐν αὐτῷ καθεζόμενοι διημέρευον ἀδολεσχοῦντες καὶ φλυαροῦντες. VA.

191, 12. Ἀττικῆς] γρ. ἀκτῆς. Strabo lib. 10. Homerus ἀκτὴν ἠπείροιο vocat. Ὀδ. ω. VA.

192, 4. Φασὶ πρὸς τῷ Ἀχέροντι] Pausanias Heliac. 152. Etymologus in Ἀχερωίς. VA.

192, 11. ΛΕΥΚΟΝΟΙΕΥΣ] Δημοχάρης τε ὁ Λευκονοεὺς ὁ τὴν τηθίδα τὴν ἐμὴν ἔχων. Et rursus in oratione adversus Lacritum ita perscriptum est, et in ea adversus Polyclem. Apud Plutarchum. in x Rhetor. Δημοχάρης Λάχητος Λευκονοιεύς, et in Demetrio, Δημοχάρης ὁ Λακωνεύς, corrupte. VA.

193, 1. ΛΕΨΑΙΟΝ] Isæus p. 50. Andocides περὶ εἰρήνης p. 24. Plato in Menexeno p. 245. VA. Λεύχαιον habet Hesychius, et illuc solitos confugere servos docet. MA.